Dada en Barcelona a tres de març en l'any de la nativitat de nostre Senyor mil CCCCLXXXI.

Yo el Rey

A. M. G., M. A. de 1481, fol. 180.

12

D. Fernando previene al veguer y a los jurados contra los desmanes que puedan originar los hombres de la casa de Foix y del conde de Pallars agrupados alrededor de Machicot.

Barcelona, 27 de julio de 1481.

Lo Rey.

Veguer e Jurats. De loch molt cert tenim avis com per les treues fetes entre la casa de Foix e lo Comte de Pallars tots los lecayos axi de una part com de altra no tenint forma de guanyar se son aiustats ab Machicot, e han fet delliberacio anar-se'n al Empurda, a la vall de Ribes e de Ripoll e entendre e treballar en scalar si poran algunes forces e robar e fer tots los altres dans que poran, les quals coses enteses perque no poden portar dan pus sien previstes subitament havem manat scriure e avisar-ne vosaltres encarregant e pregant-vos strettament que decontinent provehiau e doneu orde en avisar totes aquelles forces lochs e parts que us semblara, e vosaltres ab ells stigau prevists e apparellats que venint los dits lecayos non solament no puguen damnificar mas ells sien los damnificats e castigats com mereixen donant-hi aquell bon recapte que lo perill requer e de vosaltres confiam.

Dada en Barcelona a XXVII de juliol any mil CCCCLXXXI.

Yo el Rey

Arinyo, Secret.

A. M. G., M. A. de 1481, fol. 87.

13

Licencia para acuñar menudos hasta la cantidad de doscientas libras.

Barcelona, 26 de agosto de 1481

Nos Ferdinandus Dei gracia rex Castelle, Aragonum, etc. Quia civitas nostra Gerunde et illius res publica propter penuriam monete minute detrimentum patitur taliter ut illius singulares res minutis seu que parvo venduntur seu emuntur precio emi vel vendi absque singularium dicte civitatis maximo incommodo nequeunt et sit negociacio ipsius civitatis impeditur. Itcirquo nostre magestati vestri dilectorum et fidelium nostrorum Jacobi Scales et Raymundi Despuig sindicorum per dictam civitatem ad curias generales que in presencia in hac civitate et incolis huius principatus Cathalonie celebramus humiliter supplicatum fuit ut licenciam cudendi arnulos sive minutos usque ad quantitatem ducentarum librarum eidem concedere de nostri regia benignitate dignaremur. Nos vero volentes ut dicta civitas illiusque res publica ac illius singulares libere emere et vendere res eisdem necessarias possint et negociacio in dicta civitate libere fieri valeat nec propter dicte monete penuriam aut deffectum damnum ac detrimentum paciatur, vestris supplicationibus benigne inclinati tenore presentis et de nostri certa sciencia deliberate et consulto, licenciam, facultatem et permissum vobis dicte universitatii civitatis Gerunde concedimus ut quibusvis prohibicionibus, pragmaticis, ordinacionibus, et aliis quibusvis contrarium disponentibus et penis in eis adjectis non obstantibus, possitis et valeatis cudere et cudi facere in dicta civitate Gerunde minutos sive monetam minutam cuiuscumque metalli volueritis cum signo seu armis dicte civitatis usque ad quantitatem ducentarum librarum, hoc videlicet adiecto, quod dicta civitas teneatur assecurare et assecuret idonee de recuperando dictam monetam minutam ab illis in quorum posse devenit et loco illius aliam bonam monetam auri seu argenti restituendo et commutando cum quando et quociens inde fueritis requisiti et ut id melius et facilius fieri valeat una per dictam Civitatem eligatur, nominetur et deputetur persona que dictas pecunias cum inde requisita fuerint cum bonis commutet. Adeo ut hac via, cives dicte civitatis comode negociare, vendere et emere res necessarias que parvo venduntur et emuntur precio, possint et valeant.

Illustrissimo propterea Joanni principi Asturiarum et Gerunde, primogenito nostro carissimo, et in regnis et terris nostris post felices et longevos dies nostros indubitato successor intentum nostrum declarante sub paterne benedictionis obtentum dicimus. Gerenti vero vices nostri generalis gubernatoris in principatu Cathalonie vicariis, baiulis, sub vicariis, sub baiulis, ceterisque universis

et singulis officialibus nostris, ad quos spectet, dicimus, precipimus, et jubemus expresse et de certa sciencia ad nostre gracie et amoris obtentum, penamque florenorum auri Aragonum mille, nostris inferendam erariis ut nostram huiusmodi licenciam facultatem et permisum et omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent et faciant per quos deceat, inviolabiliter observari. Et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire sineant ratione aliqua sive causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro secreto sigillo in dorso munitum.

Datum Barchinone die xxvi augusti anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo octogesimo primo.

Yo el Rey

A. M. G., *Cartas Reales, RR. CC.*, núm. 13.

14

D. Fernando autoriza los «aiusts» de los payeses de remensa.

Madrid, 11 de febrero de 1483.

Lo Rey.

Amats e feels nostres. Vostra letra reebem de xxx del passat, e sobre lo mateix negoci ne havem rebuda una del Capitol de la Seu d'aqueixa ciutat, al qual responem largament per quant toca a llur interes, a vosaltres sol volem respondre sobre lo aiestar-se los pagesos de reemença, lo qual aiust vosaltres reduptau per evitar inconvenients a que us responem, que nos havem remes aquest negoci al Iltre. infant don Enrich per benifici y repos dels dits pagesos, y encare dels senyors d'aquells per lo que sguarda al interés de nostre servey, e si lo dit Iltre. Infant volra que-s ajusten, dexau-los ajustar, e no dupteu de inconvenients, car com aquells los volguessen tentar lo que no creem la puncio e castich los seria tant prompte que no portaria molt dan.

Dada en Medrit a xi de febrer any mil CCCCLXXXIII.

Yo el Rey

Arinyo, Secret.

A. M. G., *M. A. de 1483*, fol. 26.

15

Cortes generales en Tarazona el 15 de enero de 1484

Vitoria, 24 de diciembre de 1483.

Ferdinandus Dei gracia Rex Castelle, Aragonum, Legionis, etc. Dilectis et fidelibus nostris juratis et Consilio civitatis Gerunde salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu ac nostro servicio honoreque tuyacione conservacione et augmento nostri Regii diadematis ac beneficio et tranquillo statuto cius reipublice omnium regnorum et terrarum nostrarum nec non eciam pro recuperacione comitatum Rossillionis et Ceritanie omnibus incolis et habitatoribus regnorum Aragonum Valencia Principatusque Cathalonie et Regni Maioricarum ac insularum ei adiacentium Curias generales ad presens celebrare intendimus ad quamquidem celebracionem civitatem Tirasone tamquam magis comodam et oportunam inpresenciarum occurrentibus delegimus eandemque civitatem et diem quintum decimum jannuari proxime venturi cum dierum sequentium continuacionem huius serie assignamus. Ideo vobis dicimus et mandamus atente quod constituatis ex vobis Sindicum vel procuratorem vestrum plena potestate sufultum quod vice et nomine vestris loco et die prestitutis celebracionum eiusmodi curiarum interfuit. Nos enim ibidem personaliter erimus die eodem Altissimo concedente.